
31/08/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1034326&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00067/2022 
 

Às 11:46 horas do dia 31 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00067/2022, referente ao
Processo nº 0029133030202035, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: BATEDEIRA PLANETÁRIA: CAPACIDADE 12 LITROS, TENSÃO (BIVOLT) 127/ 220 V, COM
6 VELOCIDADES, POTÊNCIA NOMINAL 1/4 CV, ROTAÇÃO 472 RPM, CONSUMO 0,18 KW/H, A 750 X L 340 X P 650
MM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 147 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 522.360,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VMLX ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 541.548,0000 , com valor negociado a
R$ 522.349,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
11:44:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VMLX ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
03.800.477/0001-40, Melhor lance: R$ 541.548,0000, Valor Negociado: R$ 522.349,8000

Item: 2
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO: MODELO DE CENTRO; PARA USO SOBRE
PISO; COM ESTRUTURA EM AÇO;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 85 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 124.432,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 194.564,8300 , com valor negociado a R$
194.564,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
11:46:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-
03, Melhor lance: R$ 194.564,8300, Valor Negociado: R$ 194.564,1500, Motivo: Valor a ser
adjudicado NÃO está acima do estimado, pois houve adendo de modificação do valor
estimado, contudo, tal alteração não foi efetivada no cadastro do item no sistema.

Item: 3
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: FOGÃO DE 6 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO: MODELO DE CENTRO; PARA USO SOBRE
PISO; COM ESTRUTURA EM AÇO;



31/08/2022 10:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1034326&acao=A&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 157 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 537.359,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 423.014,9100 , com valor negociado a R$
423.014,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
11:44:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-
03, Melhor lance: R$ 423.014,9100, Valor Negociado: R$ 423.014,5200

Item: 4
Descrição: Jogo de utensílio de cozinha
Descrição Complementar: REFRESQUEIRA: de bebidas com alta densidade como suco natural de fruta, suco em
polpa e iogurtes, com capacidade de 40 litros (20 Litros - 2 cubas em policarbonato transparente);
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 476 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.391.110,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

31/08/2022
10:08:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as propostas para o item 4 foram
recusadas, declaro o referido item FRACASSADO.

Fim do documento


